

KURJER WARSZAWSKI.

Sroda.

Dnia 19 (31) Marca 1858 Roku.

N^o 86.

Jutro, ŚŚ. Teodory i Hugona MM.
Wielki Czwartek.

Jutro, jako w Wielki Czwartek, przypada obchód pamiętki ostatniej Wierczyry CHRYSTUSA PANA z Uczniami swojemi, i ustanowienia N. SAKRAMENTU, niemniej obrzęd poświęcenia Olejów. Od jutra też w czasie odprawiania Nabożeństwa, ustaje wszelkie dzwonicie, aż do Wielkiej Soboty. Miejsce zaś dzwonów, zastępują grzechotki. Jutro także, na pamiętkę obnażenia ZBAWICIELA świata z szat, obnażone zostaną i Oltarze z wszelkiej ozdoby, i obmywane będą nogi ubogim, na znak pokory, jakiej dowiódł CHRYSTUS, czyniąc tę usługę 12tu Apostołom Swoim.

W Kościele po-Paulińskim Sgo DUCHA, kwestować będzie przy GROBIE ZBAWICIELA, JW. *Woronicz* z Córkami. — W Kościele XX. Karmelitów na Krakowskim-Przedmieściu, JW. *Auna* z Karwickich *Walewska* z Synowicą swoją, Panną *Celiną Karwiską*. — W Kościele Braci Miłosierdzia (OO. Bonifratrów), W. *Berta Łaska* wraz z Córką. — W Kaplicy Felicjanek przy ulicy Daniłowiczowskiej, wraz z JW. Hr. Augustową *Zamoyską*, kwestować będzie JO. *Kiężna Adamowa Woroniecka*.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutek przedstawienia JO. *Xięcia Namiestnika* Królestwa, NAJMIEŁOSCIWIEJ dozwolił raczył przebywającemu w Paryżu, wygnaćowi Polskiemu, *Alexa: Kossakowskiemu*, powrócić do Królestwa Polskiego, na zasadach NAJWYŻSZEGO Ukazu z d. 15 (27) Maja 1856 r.

Rozkazem NAJWYŻSZYM do Zarządu Cywilnego, z d. 14go Lutego, Rzeczywisty Radea Stanu *Eogginow*, Podsekretarz Stanu Rady Państwa, posunięty został, za odroczenie się w służbie, do rangi Radey Tajnego.

Przez NAJWYŻSZY Rozkaz, Starszy Sekretarz Ambassady w Wiedniu, Radea Kolleg., Kamerjunkier *Knorring*, mianowany został p. o. Radey przy tejże Ambasadzie.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał Antonię z Gostyńskich *Młokosiewicz*, z Gub: Wołyńskiej; tudzież P. *Konstancję Wiesiołowską* Wdowę, z m. Sieradza przybyłe, ażeby w interesach własnych zgłosiły się do Zarządu Policji, lub numeru obecnych swych zamieszkań wskazały.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał Szymona *Wlazło*, poddanego Austrjackiego, który przed 40tu laty przybywszy do Warszawy z wsi Głogowice Cyrkułu Rzeszowskiego Galicji Austrjackiej, tu się miał ożenić, gdyż w tym celu miał sobie przez Krewnych swych nadesłane stosowne dowody, lub w razie śmierci tegoż, jego prawych Sukcessorów, ażeby w celu uregulowania spadku pozostałego po zmarłym *Sebastjanie Wlazło*, zgłosili się jak najspieszniej do Zarządu Policji, lub o obecnym swym pobycie donieśli.

JO. *Xiążę Szachowski*, Pułkownik Gwardji, Fligel-Adjutant JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, przyjechał z Paryża.

Katarzyna z Dobrowolskich, pierwszego ślubu *Wisniewska*, powtórnego *Kracińska*, po długiej i ciężkiej

chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj przeniosła się do wieczności, w wieku lat 61. Pozostały Mąż z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 3ciej po południu, z Kościoła XX. Reformatów, na smętarz Powązkowski o być się mającą.

Ludwika Kroll, Obywatelka, przeżywszy lat 70, onegdaj zakończyła życie. Pogrążona w smutku pozostała Córki, Zięć i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godzinie 4tej po południu, z domu Nro 20 przy ulicy Świętojańskiej, na smętarz Ewangelicko-Augsburski.

W miesiącu Kwietniu, stosownie do art: 23go Postanowienia Rady Administracyjnej z dnia 23 Maja (9 Czerwca) 1857 roku, zbierają się w całym Królestwie Komitety Powiatowe ubezpieczenia bydła od niegłosusu na perjodyczne posiedzenia, i będą miały poddane przez Dyrekcję Ubezpieczeń do rozpoznania niektóre ważne szczególności, odnoszące się nie tylko do udokładnień, jakie mogą się okazać pożądane w ubezpieczeniu bydła od zarazy, ale nadto i w innych rodzajach ubezpieczeń. Prócz tego, komitety podać mają myśli co do utworzenia w kraju ubezpieczenia płodów rolniczych od gradobicia, w art: 1 Ukazu Najwyższego z dnia 29 Grudnia (10 Stycznia) 1842/3 Dyrekcji Ubezpieczeń poruczonego. Spodziewać się zatem należy, że Członkowie Komitetów Powiatowych, zechcą w komplecie zebrać się na nadchodzące posiedzenia, i gorliwie zajmą się przedmiotami dla ogółu ważnemi, które rozbirowi ich poddane będą.

Termin zebrania się stowarzyszonych w celu dopełnienia wyboru Radców do Władz Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego w Gub: Warszawskiej, naznaczony został na dzień 14 (26) Kwietnia r. b.

Towarzystwo Lekarskie Warszawskie, wybrało jednomyślnie, na Członka Czynnego: *Ferdynanda Dienheim Chotomskiego*; zaś na Członków Korrespondentów: *Józefa Bolle*, z Gub: Wołyńskiej, tudzież *Dra J. Heine*, w Canstadt pod Würtzburgiem.

W tych dniach wyszła bardzo użyteczna do Nabożeństwa książeczka p. n: *Medytacja*, podczas trzech-godzinnego konania JEZUSA CHRYSTUSA, pełna uczuć religijnych i pobożności Chrześcijańskiej, a przytem odpowiednia porze obecnej Wielko-Tygodniowej. Książeczki tej dostać można w Kaplicy Felicjanek przy ulicy Daniłowiczowskiej, na korzyść której to Kaplicy, przeznaczony został dochód ze sprzedaży tegoż dziełka.

Do czynności odbyć się mających przy zwiżaniu wygranych 3ej klasy 91 Loterji, i wliczaniu tychże do koła, oraz przy ciągnięciu wygranych 3ej klasy, zaproszeni zostali następujący Obywatele tutejszego miasta, jako Delegowani: *WW. Kremky i Jarosiński*.

W chwili, kiedy coraz widoczniejszym jest popęd religijny, kiedy Kościoły objąć nie mogą wiernych spieszących na słuchanie Słowa Bożego, lub rozpamiętywaniu Męki naszego ZBAWICIELA, przypominamy ogłoszone już przed niejakim czasem w piśmie naszym,

dzielko z angielskiego na francuzki, a ostatnio przełożone na język polski, pod tytułem: *Wszystko dla PANA JEZUSA*, tudzież krótkie Nabożeństwo za konających czyli *Serce konające PANA JEZUSA*, które to dziełka są do nabycia w księgarni G. Gebethnera, i w Zakrystji WW. PP. Wizytek.

Wczoraj na odbytem w Resursie Kupieckiej ballotowaniu, następujące JJWW. i WW. Osoby, przyjęte zostały na Członków tejże Resursy: Stefan Cielecki, Max: Fajans, Andrzej Grem, Alex: Hoffmann, Jakób Jackowski, Tomasz Jackowski, Sta: Karcki, Roman Kozicki, Bolesław Lasocki, Juljan Hr: Ledóchowski, Alex: Miniszewski, Juljusz Niemierycz, Marcelli Pawłowski, Edward Piątkowski, Michał Hr: Potocki, Ródryg Hr: Potocki, Alexan: Radwan, Czesław Baron Rejski, Baron Rejski, Adam Rostworowski, Roman Rostworowski, Antoni Romer, Adolf Siedliski, Alfons Skarzynski, Bronisław Skarzynski, Leon Walewski, Leon Werner, Fran: Hr: Wodzicki i Alex: Zubiowski.

Wyszło z druku *Nabożeństwo Wielko-Tygodniowe* czyli *Modlitwy przy Grobie CHRYSYTA PANA*, i *Pieśni o Zmartwychwstaniu PAŃSKIM*. Wspomnianej książeczki nabyć można po kop: sr: 5, w Drukarni Kurjera.

W tych dniach opuściło prasę drukarską dziełko pod tyt: *Nawiedzenie Przed-Wielkanocnych Grobów CHRYSYTA PANA*, i jest do nabycia w księgarni XX. Missjonarzy, obok Kościoła Sgo KRZYŻA, po k. 5, czyli gr: 10, za exemplarz.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko - Wiedeńskiej. — Zawiadamia, że w d. 23 Marca (4 Kwiet.) jako w pierwszy dzień Świąt Wielkanocnych, kursować będą na tutejszy drodze żelaznej, same tylko pociągi osobowe wychodzące: z Warszawy o godz: 5¹/₂ po południu, do Granicy i Łowicza; z Granicy o godz: 3ej po południu, a z Łowicza o godzinie 9¹/₄ w nocy do Warszawy. W drugi dzień Świąt i dni następnych, wszystkie pociągi według ogłoszonego rozkładu jazdy, będą wysyłane. — *Rosenbaum*.

Z powodu wątpliwości co do dnia otwarcia w Hotelu Europejskim obiadów zwanych *table d'hote*, a które wstrzymane zostały od Wielkiego Czwartku, donosimy, iż takowe otwarte na nowo zostaną w trzecie Święto Wielkanocne, to jest 6go Kwietnia, o teje godzinie jak zawsze, to jest o 4ej z południa.

W roku zeszłym, ogłoszoną została drukiem książeczka zawierająca: Wiadomość o Kościółku Katolickim w Diszlagarze, zbudowanym przez tamtejszych Katolików. Dochód ze sprzedaży tej książeczki odbitej w ilości 500 exemplarzy, jako też później dołączonego widoku Kościółka, przeznaczonym został na dochód tegoż Kościółka; a zebraną sumę odesłano już na miejsce. Lecz ponieważ ciągle potrzeby i liczne ozdoby nowego Kościółka wymagają dotąd znacznych nakładów, przeto, dla tegoż samego jak i poprzedni celu, zrobionem zostało drugie odbicie pomienionej książeczki, które wraz z widokami, nabyć można w składzie głównym w Warszawie w księgarni J. Błaszczowskiego, Nr 395, i w innych, po cenie kop: 30. Dziękujemy przytem w imieniu Katolików Kautazkich, tym wszystkim szanownym kolektorom i kolektorkom, które czynny przyjęły udział w rozprzedaniu poprzedniego wydania; a nadto pona-

wiamy pokorną prośbę do Osób, które nie nadesłały dotychczas zebranych za sprzedane exemplarze pieniędzy, o rychlejsze przesłanie takowych, pod adresem księgarni J. Błaszczowskiego w Warszawie, lub *Artzta* w Lublinie. — *W. Dawid*.

Na światło przed statką MATMI BOZKIEJ przed Kościołem XX. Reformatów, na podziękowanie Najświętszej POCIESZYCIELCE strapionych, za wysłuchanie modlitw stroskanych Rodziców i uratowanie ich kochanego dziecka w ciężkiej chorobie, złożono w Redakcji Kurjera rs. 1.

Z powodu znacznie powiększonej liczby prenumeratorów na *Wieniec*, jako też kończącego się już druku zeszytu 6go, szanowni prenumeratorowie, którzy przedpłać tę pocztą do księgarni J. Błaszczowskiego przesłać raczyli, odbiorą wkrótce razem 6 zeszytów, 7my zaś osobno po wydrukowaniu.

Następujące nowe kompozycje Stanisła: *Moniuszki*, wyszły w Lipsku, i są do nabycia w księgarni R. Friedleina Nr 460: *Świtezianka*, Ballada, cena kop: 30; *Śpiew masek*, z Marji *Malczewskiego*, cena kop: 30; *Barkarola*, poezja J. *Korsaka*, kop: 30; *Kochać spiesz dziewczyno*, J. *Korsaka*, cena kop: 22¹/₂.

Bawiący w Warszawie słynny Fortepjanista P. Józef *Wieniawski*, ma zamiar przed wyjazdem swoim, jeszcze raz dać się słyszeć, po Świątach, a mniej więcej od nadchodzącej Niedzieli za tydzień.

W dniu 9 (21) i 14 (26) Lutego, w Żytomierzu, P. *Felix Lipiński*, dawał dwa koncerty na skrzypcach, które zostały bardzo życzliwie przez tamtejszą Publiczność przyjęte.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Halka*, Panna *Rivoli* 6-kroć, Panna *Chodowiecka*, PP. *Dobrzycki* 6-kroć, *Troschel* 2-kroć, *Keller* i *Stysiński*. — Od dziś do dnia 5go Kwietnia, Teatru zamknięte.

Podolskie baby już przyozdabiają okna cukierń Warszawskich, a baranki, placki, mazurki i t. p. Wielkanocne przyprawy, piętrzą się na stołach, oczekując na siebie amatorów. Aby o tem przekonać się, prosimy zajrzeć między innymi do cukierni na Nowym-Świecie, pod firmą *Trojanowskiego*, gdzie w przyrządzonych zaso- bach, można dowolny wybór uczynić na Święta.

Jak corocznie, tak i w porze obecnej, skład nasion i t. p. przedmiotów, pod firmą P. *Betzholda*, istniejący w gmachu przy ulicy Senatorskiej obok Resursy Kupieckiej, zaopatrył się między innymi w niezbędną na nadchodzące Święta przyprawę, jaką jest musztarda. Jedna też z nich, szczególniej francuzka, p. n. *sans pareilles*, posiada wszystkie zalety dobrej i zdrowej musztardy, i o niej właśnie donosimy szanownym Paniom Gospodyniom domu.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjal* dają rs. 5 kop: 42; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 90, dają rs. 89 kop: 50, wartość kuponu rs. 2; za *listy zastawne* Hlgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 84, wartość kuponu kop: 16¹/₃.

Znalezionej książkę do Nabożeństwa, złożono w Redakcji Kurjera, którą poszkodowany odebrać może.

ANGLJA. Londyn, 25go Marca. — Wczoraj Królowa przyjmowała w pałacu St. James, ale przyjęcie nie by-

to tak liczne jak ostatnie. — Poseł Saski wyjechał zjadł wczoraj do Paryża, aby towarzyszyć spodziewanemu ztamtał pojutrze w Londynie, Xięciu *Jerzemu* Saskiemu. — P. *Persigny* ma wkrótce wyjechać do Paryża. Doręczy on Królowej pisma odwołujące go z poselstwa jeszcze przed wyjazdem Monarchini do Windsoru. — Dziś ogłoszone zostało sprawozdanie handlowe za miesiąc Luty. Wywóz angielski w wspomnianym miesiącu wynosił 7,288,000 fun: szt.; to jest o 2,000,000 fun: szt: mniej jak w Lutym 1857 r., a o pół miliona mniej jak w tymże miesiącu 1856 r. Przez pierwsze dwa miesiące r. b. wywóz z Anglii uczynił 14,510,000 fun: szt.; gdy tymczasem w tym samym perjo dzie 1857 r. wyniósł 18,371,000, a w 1856 r. 15,700,000 fun: szt.: (St. Anz.).

Londyn, 26go Marca, rano, (telegamy). — Na wczorajszym posiedzeniu Izby Wyższej, Hr: *Ellenborough* (Minister Wschodnio-Indyjski), oświadczył, że treść bilu Indyjskiego udzielił prywatnie Dyrektorom Kompanji Wschodnio-Indyjskiej; samą Kompanją, stosownie do wotum uchwalonego w Izbie Niższej, uważać należy za umarłą. Hr: *Granville*, i nawet Lord *Derby*, ganili to zapatrywanie się. Lord *Malmesbury* zawiadomił, że jeden z Angielskich Inżynierów, uwięzionych w Neapolu, *Watt*, przybył do Anglii, i że towarzysza jego, *Parka*, za złożeniem kaucji wypuszczono na wolność w Neapolu. — W Izbie Niższej, zaprojektował *Roebuck* zniesienie posady Lorda-Namiestnika Irlandji. Wniosek ten, po żywych rozprawach, odrzucono 243 głosami przeciw 116. (Neue Pr: Ztg).

Londyn, 26go Marca w nocy, (telegamy). — Na dzisiejszym posiedzeniu Izby Niższej, *D'Israeli* przedstawił bil Indyjski. Na zasadzie tego bilu, Kompanja Wschodnio-Indyjska ma być zastąpioną przez Ministra, Vice-Prezydenta i osmnastu Radców. Z tych ostatnich dziewięciu będzie mianowanych przez koronę, czterech przez posiadaczy akcyji Indyjskich, a pięciu przez parlamentarnych wyborców Londynu, Liwerpoolu, Manchesteru, Glasgowa i Belfast. Radcy nie mają prawa veto, i muszą być obeznani z stosunkami Indji. Termin urzędowania określony jest w bilu na sześć lat. Prawo patronatu pozostaje niezmienione jak dotychczas. Po krótkich rozprawach, w których większa część Członków zastrzegła sobie ostateczne wyrażenie, Izba odroczyła się.

Londyn, 27go Marca, (telegamy). — Mówią, iż Sekretarz Legacji w Berlinie, Lord *Loftus*, zostanie Posłem w Wiedniu; Sir John *Crampton*, Poseł w Hannoverze, Posłem w Petersburgu; Andrew *Buchanan*, Poseł w Kopenhadze, Posłem w Madrycie; Sekretarz Legacji w Wiedniu, Henry *Elliot*, Posłem w Kopenhadze; a Sekretarz Poselstwa w Paryżu, Henry *Howard*, Posłem we Florencji. Lord *Chelsea* ma być Sekretarzem Poselstwa w Paryżu. (Neue Pr: Ztg).

FRANCJA. *Paryż, 25go Marca*. — Xiąże *Jerzy* Saski przybył tu wczoraj o godzinie 10^{1/2} wieczór. W dworcu kolei oczekiwały nań powozy dworskie z eskortą, i odwiozły do Tuilerjów, gdzie przygotowano dlań pokoje, w pawilonie Marsan. Cesarz przedstawił natychmiast Xięcia Cesarzowej. Xiąże pozostanie kilka dni w Paryżu, a następnie uda się do Londynu. — *Gazeta Kolońska* donosi, iż Królowa Angielska przesała list własnoręczny do Cesarza, dziękując, że przysłał jej na Ambasadora jednego z swych najslawniejszych Jenerałów.

Zdaje się, oba Rządy pragną przymierzowi dotychczasowemu wlać nowe siły żywotne. — Marszałkowie, pomiędzy których rozdzielono 5 komendantur we Francji, będą mieli oprócz swych płac dotychczasowych, dochodu po 130,000 franków. Biorą oni jako Marszałkowie po 10,000 tr., a jako Senatorowie po 30,000 fr: mogą więc za to żyć wygodnie na prowincji. Najgorzej wychodził Marszałek *Magnan*, w drogim Paryżu, ale ma on dodatek szczególny z powodu drożyzny, i jest obok tego Wielkim Łowczym Francji, z pensją 100,000 fr. — Dawno zamierzana reorganizacja oddziału stu gwardzistów, jest już podobno stanowczo zdecydowaną. — Minister spraw wewnętrznych rozkazał, aby wszystkie działa znajdujące się po miastach i służące przy pewnych uroczystościach miejskich, oddane zostały do arsenałów. Jako powód tego rozkazu przytoczono, że działa te są w złym stanie, i mogą zrzucić szkodę przy używaniu ich. Mają one być później zastąpione lepszymi. (N. P. Z).

HISZPANJA. *Madryt, 20go Marca*. — Rząd Hiszpański przedstawił Kortezom projekt do prawa znoszącego niewolictwo w kolonjach. — W Senacie zatwierdzono dziś budżet na rok następny. (St. Anz.).

TURCJA. *Konstantynopol, 20go Marca*. — Wypuszczenie w obieg nowych obligacji Państwa zostało odroczone, nastąpi jednak nie później jak za pół roku. — Lord *Stratford* wróci tu dla wręczenia Sułtanowi osobście pism odwołujących go z poselstwa. — Z Teheranu nadeszła wiadomość, że Xiąże Afgański *Achmet-Chan*, został wybrany na Rządcę Jeneralnego Heratu. (Neue Pr: Ztg).

ROZMAITOŚCI. — Dała Igo b. m., wśród huku dziań i stosownych ceremonji, spuszczone w Bingen, o 300 stóp od łązienek w łożysko Renu, olbrzymi kamień, na pamiątkę przypominającą potomności nadzwyczaj niski stan wody Renu. Na kamieniu wyryto prócz daty 1858 r., 36 nazwisk najstarszych ze stanu marynarki; pamiątnik o tem, zostanie złożony w archiwie Wielko-Xiążęcego burmistrzostwa. Uroczystość tego dnia zakończono sutą wieczerzą w hotelu de Bellevue, przyczem wychyleno między innymi toast: »Aby żegluga nie była więcej przerwana niskim stanem wody, a dzisiaj zanurzony kamień aby nie był nigdy widziany ani od nas ani od naszych potomków.« — Uderzającą właściwością wszystkich języków północno-amerykańskich jest nadzwyczajna ich giętkość i sposobność do składania słów nowych. Niektóre z nich tworzą słowa nadzwyczajnie długie, i których nie tak łatwo jednym tchem wymówić. Pojęcia, jakie mowy europejskie, tak romańskie, jak germańskie lub sławińskie, oddają całym okresem, wyrażają djalekta indyjskie jednym tylko słowem. Na przykład niech posłuży słowo »nadholineen« wzięte z języka Indjan Delewareńskich, i które oznacza: »Zbliżyć się z czołnem i przewieźć nas przez rzekę.« To połączenie słów, które używa się i deklinuje jak czasownik, złożone jest z rzeczywistego czasownika (»nad« przewieźć) i rzeczownika (»hol« czołno), tudzież z zaimka (»inneen« nas). Wyobrażenie o przewiezieniu otrzymuje się ze sztyku słów połączonych. Jedno z najdłuższych słów indyjskich składa się z 17 sylab i 41 liter, i wyraża okres niemił następujący: »Wtenczas tak sobie jak i mnie ujmie swych względów i obydwaj doznamy gniewu jego.« Między mowami europejskimi ma tylko baskijska ta-

kie wyrazy składane, a *Balbi* przywodzi w baskijskiej swej gramatyce słowo złożone z 20 sylab. — Wdowiec ożeniwszy się, wychwalał często przymioty i cnoty pierwszej swej żony, dodając, że jej powszechnie wszyscy żałują; słysząc to druga żona wyrzekła: »Zapewniam, iż nikt bardziej nie żałuje że umarła, jak ja.«

S Z A R A D A.

Pierwsze wstecnie litera, a *drugie i trzecie* Równie z wielką łatwością, znajdując w alfabecie. *Wszystka* w wiekach zamierzonych z złości była sławna, *Dziwna*, żeśmy ją tutaj widzieli niedawno. *Zeszła Szarada, Chińczyki.*

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Berent Łukasz Oby: z Kołacina nr 414; Chmielewski Nepom: Ob: z Radlina nr 584; Rączkowski Ant: Oby: z Woli Cygowskiej nr 601; Mirosławski Stan: Oby: z Działdowic nr 585; Rejch Fry: Ob: z Gub: Wolińskiej nr 625; Tyborowski Alex: Ob: z Magnuszewa nr 584; Ziemiecki Iga: Ob: z Radogoszcza nr 591.

Przyjechali koleją żelazną: Borkowski Leopo: Arty: Dram: z Krakowa nr 1574; Bergson Józ: Doktor z Berlina nr 414; Fiszer Woldemar Kup: z Paryża nr 414; Joel Aug: Agronom z Drezna nr 414; Kotarbiński Wik: Ob: z Krakowa nr 1020; Max Wiktorja utrzym: maga: mód z Wrocławia nr 568; Żillin Alex: Sztabs-Kapitan Gwardji z Drezna nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Steinkeller Edw: Ob: do Krakowa; Scholtze Adolf Chemik do Wrocławia.

DONIESIENIA.

W dobach Byszew pod miastem Kutnem, znajduje się Nasienie **KONICZYNY** Czerwonej z przeszłorocznego zbioru do sprzedania. Wiadomość na miejscu.

Dobra składające się z folwarku Zamość, wsi Zamość, z folwarku Sławkowa, wsi Sławkowa, Wójtostwa czyli Starostwa Sławkowa, i wsi Dylewa, w przestrzeni 1,200 dzies: (włók nowopols: 79, morg 20,) w Pow: Pultuskim, od Warszawy o wiorst 84, a wiorst 7 odszosa, od Pułtusk a wiorst 28, są w każdym czasie do wynajęcia na wieczystą dzierżawę, lub do sprzedania. Ciężary hipoteczne są 40 kilka tysięcy zł., które można spłacić po rs. 60. Dobra te są w gruntach połowie pszennych, łąk dostateczna ilość, a drugie tyle można wykrudować, z lasami, gorzelnią i wodą bieżącą. Szacunek może być od razu wyliczony, lub też położona na gruncie pozostać może.

Dwie Karczmy, są do wydzierżawienia w dobrach Boglewice, w Okręgu Czerskim obok Grójca położonych. — Jedna we wsi Woli Boglewskiej przy Fabryce Cukru, gdzie znaczny jest wyszynk, rzeź Bydła i potrzeba utrzymywania Restauracji. — Druga we wsi Kościelnej Boglewice, z osobną rzeźnią Bydła i wypiekami chleba. Blizsza wiadomość w Kantorze Wgo M. Bersohna w Warszawie, przy ulicy Elektoalnej pod Nr 795, lub w Zarządzie miejscowym dóbr Boglewice.

W mieście Powiatowem Rawie, 21 wiorst od Kolei Żelaznej Stacji Skierniewice i Rogów, otwartą została Cukiernia i Handel Win, pod firmą **A. Czekalski**. — Właściciel polecając swój zakład JJWW. i WW. Obywatelom tak w okolicy jako i przejeżdżającym, nie szcędząc starań i kosztów, ażeby zadość uczynić wszelkim wymaganiom, tak pod względem eleganckiego urządzenia i regularnego w najnowszym fasonie bilardu, jako też doboru wszelkich gatunków WIN, mianowicie: Węgierskich, Francuzkich, Hiszpańskich, Reńskich i Szampańskich, które stosownie do żądania w większych partjach lub na garnce i butelki po cenach umiarkowanych pozbywa. Również Cukiernia zaopatrzona we wszelkie wyroby cukiernicze, Likwory zagraniczne i krajowe, rozliczne napoje, Soki i Konfitury, Czekoladę z własnej fabryki,

znanej dobroci; i t. d. — Wszelkie obstalunki, nie ustępując w niczem najwytworniejszym, stosownie do życzenia, po cenach umiarkowanych skutecznie będą. — Zapewniając we wszystkim akuratność i rychłą usługę, jestem w nadziei, że usiłowania moje, pomyślnym skutkiem uwiecznione będą. — **A. Czekalski.**

DOBRA GARBÓW, w Pow: Saandomierskim, Gub: Radomskiej położone, o pół mili od miasta Zawichosta i Wisły, mające rozległości 80 włók, czyli 1230 diesiatin ziemi w pszeanej glebie, ze wszystkimi ruchomymi i nieruchomymi inwentarzami, w każdym czasie, z wolnej ręki są do sprzedania. Blizsza wiadomość na miejscu, lub u Patrona Romanowskiego w Radomiu.

W dobrach Jadowskich i Ręczajskich Powiecie Stanisławowskim, tudzież w dobrach Kołodziązkich Pow: Siedleckim położonych, od 1go Lipca r. b. są do wydzierżawienia na rok jeden **Propinacje** Miejskie, w Miastach Jadowie i Kamieńczyku, **Karczmy**, **Szynki** i **Kuźnie**; w różnych Wsiach, Kolonjach i w Mieście Jadowie **Mostowe** na rzece Liwcu pod wsią Zawiszynem. **Rybołówstwo** na rzekach Liwcu, Ossownicy i na Bugu. **Różne Lokale** i **Piekarnia** w Jadowie. **Drożdże** z Browaru Kołodziąckiego. Licytacje odbywać się będą w Biórze Zarządu Dóbr w Jadowie, a mianowicie: a) na propinacje Ogólną w Jadowie i Dominialną w Kamieńczyku w dniu 26 Marca (7 Kwietnia) r. b. b) na Mostowe pod Zawiszynem, na Karczmy, Szynki i Kuźnie w Propinacjach Brzuckiej i Kołodziąckiej, na wydzierżawienie Drożdży, tudzież Rybołówstwa w dniu następnym to jest dnia 27 Marca (8 Kwietnia) r. b.; c) na Karczmy i Szynki w Propinacji Sulejowskiej, oraz na różne Lokale i Piekarnię w Jadowie, w dniu trzecim to jest 28 Marca (9 Kwietnia) r. b.; zaś licytacja na Karczmy i Kuźnie w Dobrach Ręczajskich, odbędzie się we wsi Ręczaje w Kancelarji tamecznego Wójta Gminy w dniu 31 Marca (12 Kwietnia) r. b. — Mający chęć ubiegania się o pomienione dzierżawy, winni się zaopatrzyć w stosowne wadia i kwalifikacje. O warunkach dzierżawy powziąć mogą w każdym czasie wiadomość w Zarządzie Dóbr w Jadowie.

Do Zakładu Rolniczo-Przemysłowo-Leśnego, złożyć się zechce **KANDYDAT** na posadę **DOZORCY** i **LEKTORA** Sali Ochrony (w jednym z majątków Gubernji Augustowskiej założonej), wraz z świadectwami dobrej konduity. — **Ostrowski et Comp.**: przy ulicy Rymskiej Nro 742, naprzeciw Komisji Skarbu.

Jest do sprzedania z wolnej ręki, **Apteka** wraz z Domem murowanym, jedno-piętrowym, Oficyną, Stajnią, Wozownią, i Ogrodem, w Gub: Grodzieńskiej, m. Powiatowem Białymstoku, liczącem przeszło 16,000 stałych mieszkańców, przy nowo-budującej się Kolei żelaznej Warszawsko-Petersburgskiej, w okolicy znacznych Fabryk, jako to: Chorosz, Supraśl, Dobrzeniew i t. d., nadto oprócz fabryk w samem mieście, jest Gimnazjum i Instytut Rządowy Wychowania Panien. Blizsza zaś wiadomość o warunkach jako też i o cenie powziąć można na miejscu u Właściciela.

Ostrygi świeże, **PIRLINGI** i **ŚLEDZIE** Marynowane Hamburgskie, nadeszły do Handlu Win Ernesta Nickiego, przy ulicy Miodowej pod Numerem 482.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe ciepła stopni 8. Dziś rano wysokość wody na **Wisłę**, stop 12 cali 1.

Ostrygi świeże, codziennie otrzymuje Handel Win Anton: Stepkowskiego, obok Teatru, Nr 473.

Codziennie, widzieć można w **CYKLORAMIE** na placu Krasińskich, nową i ostatnią wielką wystawę Wojny Indyjskiej i Krymskiej, zdobycie Twierdzy Delbi przez Anglików; nadbrzeża Morza czarnego z Waraj przez Odessę do Sewastopola, widok 120 mil; bombardowanie Odessy; Bitwa morska pod Synopaj; oblężenie Sewastopola dnia 17 i 18 Lipca; zdobycie Twierdzy Bajazed przez Jenerala Wrangel; i Konstantynopol podczas przybycia floty Angielskiej i Francuzkiej.